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SZCZEBRZESZYN ZARZĄDZANY ZGODNIE Z NORMAMI ISO 9001 

Współczesne wymagania stawiane profesjonal
nie zarządzanym jednostkom samorządowym oraz 
rosnące oczekiwania mieszkańców gminy skło
niły władze samorządowe miasta i gminy Szcze
brzeszyn do podjęcia ambitnego dzieła jakim jest 
wdrożenie systemu zarządzania jakością wg ISO 
9001:2000 w Urzędzie Miejskim w Szczebrzeszy
nie. Decyzję o wdrożeniu Systemu Zarządzania Ja
kością podjęto 20 lipca 2001r. po opracowaniu i za
twierdzeniu polityki jakościowej Urzędu. 

Urząd Miejski w Szczebrzeszynie będzie przyjazny 
dla interesantów - zapewnia burmistrz Piotr Malej 

Poli tyka jakościowa Urzędu uwzględniała realiza
cję poniższych głównych celów: 

- załatwianie spraw wnoszonych do Urzędu miej-
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skiego w trybie i terminach przewidzianych pra
wem 

- usprawnienie procesów decyzyjnych i organi
zacyjnych w Urzędzie 

- szkolenie i podnoszenie kwalifikacji wszystkich 
pracowników w Urzędzie 

- uwzględnjenie potrzeb i oczekiwań lokalnej spo
łeczności w opracowywanych programach i pla
nach rozwojowych 

- nawiązanie partnerskich relacji z klientami Urzę

du, z zachowaniem służebności Urzędu wobec 
interesantów 

- promocJęgrruny. 

- Podczas procesu wdrażania systemu, fac/10-
wej pomocy udzieliło nam konsorcjum TUV Con
sulting Polska z siedzibą w Zabrzu oraz Centrum 
Szkolenia Samorządu i Administracji w Lublinie. 
Osobą odpowiedzialną za nadzór nad ustanowie
niem, wdrożeniem, utrzymaniem i doskonaleniem 
w Urzędzie Miejskim w Szczebrzeszynie SZJ jest 
pełnomocnik ds. Systemu Jakości. Funkcję tę po
wierzyliśmy sekretarzowi Gminy i Miasta, który 
potrafi właściwie określić mapę kompetencji i 
odpowiedzialności na poszczególnych stanowi
skach Urzędu. Po cyklu wstępnych szkole/, całe
go personelu Urzędu i konsultacjach z Zarządem 
Miejskim opracowaliśmy szczegółowe zasady po
lityki jakości, zidentyfikowaliśmy procesy decyzyj
ne i opracowaliśmy procedury umożliwiające re
alizację wymagań i oczekiwań klientów - mówi Piotr 
Matej, burmistrz Szczebrzeszyna 

Zgodnie z wymaganiami normy PN-EN ISO 
9001:2001 odnośnie dokumentacji, opracowana też 
została Księga Jakości Urzędu. 

Księga Jakości jest opisem Systemu Zarządzania 
Jakością wprowadzonego i funkcjonującego w Urzę
dzie Miejskim w Szczebrzeszynie i procedur za-
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pewniających spełnienie oczekiwań klientów Urzędu 

oraz normy PN-EN ISO 900 I :200 I. 
W lutym 2002 r. w UrzQdzie wprowadzono do 

tosowania Księgę Jakości wraz z opracowanymi 
procedw-ami, dla każdej komórki organizacyjnej Urzę

du M iejskiego opracowano zbiór obowiązujących ak
tów prawnych, na których opiera się praca komórki z 
wykazem usług i odpowiednich fonnularzy. 

Zgodnie z procedurami certyfikacji ISO dokona
no sprawdzenia znajomości procedur wśród pracow
ników oraz ich rzeczywistego stosowania poprzez 
przeprowadzanie auditów wewnętrznych we wszyst
kich komórkach organizacyj nych. 

Audity przeprowadziły osoby przeszkolone przez 
konsorcjum TUV Consu lting Polska oraz Centrum 
Szkolenia Samorządu i Administracji w Lublinie . 

Po przeprowadzonych auditach wewnętrznych 
oraz realizacji działań korygujących, w dniach 21-22 
czerwca 2002 r. w Urzędzie Miejskim w Szczebrzesz
nie odbył się audit certyfikujący, przeprowadzony przez 
uprawnionąjednostkę certyfikującą -TUV Rhein
land ZETOM Polska. Wynik auditu był pozytywny. 
Urząd M iejski uzyskał ce1tyfikat potwierdzający speł
nienie wymagań normy EN ISO 900 l :2000 w zakre
s ie usług publi cznych św i adczonych przez 
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administracjQ samorządową szczebla gminnego. Jest 
on ważny do czerwca 2005 r. 

Urząd Miejski w Szczebrzeszynie, real izuj ąc pro
cedury SZJ, monitoruje poziom obsługi i satysfakcji 
interesantów, drogą badań ankietowych. Wyniki ba
daó prezentuje się Kierownictwu Urzędu, Zarządo

wi M iejskiemu i radnym Rady M iejskiej. 
- Realizując zasady przyjętej polityki jakości, 

Zarząd Urzędu systematycznie analizuje stan kom
petencji zawodowych pracowników i nadzoruje 
system i przebieg szkolenia, które odbywają się w 

oparciu o roczny plan. Pracownicy uzupełniają i 
podnoszą swoje kwalifikacje w systemie zaocznych 
studiów administracyj nych. W roku 2002 z tej for
my dokształcania korzysta 3 pracowników - mówi 
bmmistrz Piotr Matej 

Następnym elementem realizacji polityki jakości , 

która ułatwia kontakty mieszkańców z władzami mia
sta, poprawia jakość współpracy, umożliwia wpływ 

mieszkańców na plan rozwoju miasta i gminy jest stro
na internetowa, prezentująca politykęjakości Urzędu 

Miejskiego. Podawane są również info1macje o orga
nizowanych w tym roku obchodach j ubileuszu 650-
lecia Szczebrzeszyna . 

Urząd Miasta w Szczehrzeszyniej e.1·1 :::ar:::ąd:::any :::godnie ;:; 11om 1m11i /, O 
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